

**SPRAWOZDANIE  
Z KONTROLI DORAŻNEJ  
PRZEPROWADZONEJ  
PRZEZ WOJEWÓDZKĄ STACJĘ SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA  
W POZNANIU  
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ  
w Obornikach  
ul. Piłsudskiego 76**

**I. Komórka organizacyjna WSSE w Poznaniu: *Oddział Higieny Komunalnej***

**II. Imię nazwisko oraz stanowisko służbowe osoby/osób kontrolujących:**

- *starszy asystent Oddziału Higieny Komunalnej*
- *młodszy asystent Oddziału Higieny Komunalnej*

**III. Komórka organizacyjna PSSE w Obornikach: Stanowisko do Spraw Higieny Komunalnej**

**IV. Imię nazwisko oraz stanowisko służbowe osoby/osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE:**

- *młodszy asystent - stanowisko ds. Higieny Komunalnej*
- *młodszy asystent – stanowisko ds. Higieny Komunalnej*

**V. Data kontroli: 22.05.2018 r.**

**VI. Zakres kontroli: sprawdzenie pod względem merytorycznym działalności Stanowiska do Spraw Higieny Komunalnej Powiatowej Stacji Sanitarnej - Epidemiologicznej w Obornikach w czasie prowadzonego nadzoru sanitarnego nad podmiotem leczniczym –**

## VII. Wyniki kontroli:

### Przygotowanie pracowników do kontroli podmiotu leczniczego.

Pracownicy PSSE w Obornikach przygotowali się do kontroli zapoznając się z dokumentacją zgromadzoną w teczce obiektu, w tym z protokołem z ostatniej kontroli. Podczas kontroli podmiotu leczniczego pracownicy posiadali wymagane dokumenty do przeprowadzenia kontroli obiektu tj. Legitymację służbową, upoważnienie do kontroli oraz druk protokołu i formularza: „Ocena stanu sanitarnego zaplecza szpitala”. Kontrolowany obiekt jest placówką publiczną w związku z czym kontrola została przeprowadzona bez wcześniejszego zawiadamiania placówki.

Pracownicy prowadzący kontrolę przygotowani byli pod kątem obowiązujących przepisów prawnych.

Szpital kontrolowany jest 1 raz w roku podczas kontroli kompleksowej placówki, w przypadku wydanych zaleceń na stwierdzone usterki stanu technicznego, przeprowadzono w 2017 r. dodatkowo kontrolę sprawdzającą. Potwierdzono wykonanie zaleceń w całości. Szpital zaplanował w drugim półroczu 2018 r. kapitalny remont oddziału Rehabilitacji Narządu Ruchu, którego celem jest trwałe wyeliminowanie problemu budowlanego, który wywołuje pojawiające się na niektórych powierzchniach oddziału zawilgocenie w pomieszczeniu.

W ostatnich kilku latach stan sanitarno - techniczny Szpitala uległ poprawie. W obiekcie funkcjonują windy. Aktualnie prowadzona jest termomodernizacja jednego z pawilonów szpitala. W dniu 01.08.2017 r. Szpital

włączony został w struktury

### Prawidłowość przeprowadzenia kontroli sanitarnej i sporządzenia dokumentacji (protokołu wraz z załącznikami).

Kontrola placówki została przeprowadzona w dniu 22.05.2018 r. przez 2 osoby z zakresu zagadnień Higieny Komunalnej PSSE w Obornikach.

Zgodnie z procedurą kontroli pracownicy PSSE w Obornikach dokonali wpisu do książki kontroli obiektu. Po kontroli w siedzibie PSSE sporządzony został w formie elektronicznej protokół kontroli nr ON.HK-466//1-62/18 z dnia 22.05.2018 r. oraz formularz nr ZF/PT/HK/01/01/01 „ Ocena stanu sanitarnego zaplecza szpitala” (AK-DN-HK- 1-2). Protokół kontroli sanitarnej zawiera przywołane aktualne podstawy prawne. Dokumentacja kontrolna została sporządzona z uwzględnieniem obszarów nadzorowanych przez pion higieny komunalnej. Kontrolowane zagadnienia szczegółowo zostały opisane w pkt. III. Protokołu: Wyniki kontroli. Informacje zawarte w protokole są spójne z danymi zawartymi w dołączonym formularzu kontroli. W czasie kontroli po sprawdzeniu stanu faktycznego obiektu, zapoznaniu

się z przedłożoną do wglądu dokumentacją obiektu oraz wysłuchaniu wyjaśnień przedstawicieli placówki - wydano doraźne zalecenia oraz omówiono wstępne wyniki kontroli. Kontrola została przeprowadzona wnikliwie. Skontrolowano większość pomieszczeń wchodzących w skład obiektu. W trakcie kontroli sporządzano notatki odzwierciedlające stan faktyczny. Dokumentacja pokontrolna sporządzona w sposób czytelny z zaznaczeniem wszystkich kontrolowanych zagadnień.

#### Uwzględnienie w kontroli istotnych zagadnień z zakresu higieny komunalnej.

W czasie kontroli uwzględniono wszystkie zagadnienia dotyczące obszarów higieny komunalnej. Sprawdzone stan sanitarno – techniczny pomieszczeń, zaopatrzenie w wodę, postępowanie z odpadami medycznymi, postępowanie z bielizną czystą i brudną, utrzymanie czystości w obiekcie, postępowanie ze zwłokami osób zmarłych w szpitalu, przestrzeganie ustawy o zakazie palenia tytoniu oraz zwrócono uwagę na realizację programu dostosowawczego w kontekście zgodności z wymogami rozporządzenia Ministra Zdrowia z 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2012 r. poz. 739).

#### **VIII. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**

Na podstawie poniższych ustaleń kontroli\*\*\*:

- Pozytywnie
- **Pozytywnie z uchybieniami**
- **Pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości**
- **Negatywnie**

**Ocenia się działalność PSSE w Obornikach w kontrolowanym zakresie.**

Na podstawie kontroli z dnia 22.05.2018 r. stwierdzono, że pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Obornikach przeprowadzili kontrolę podmiotu wykonującego działalność leczniczą w sposób prawidłowy.

#### **IX. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości.**

Nie dotyczy

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Obornikach, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od AK-DN-HK-1 do AK-DN-HK-2

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki

Inspektor Sanitarny

11 06 2018

dr n. med. Andrzej Trzbusz

data, podpis WPWIS